



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2023 г.

г.Ставрополь

№ 539-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 26 июня 2012 г. № 214-п «О комиссии по реализации государственной политики в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 26 июня 2012 г. № 214-п «О комиссии по реализации государственной политики в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 24 марта 2016 г. № 99-п, от 14 июля 2017 г. № 281-п, от 20 июля 2020 г. № 376-п, от 16 марта 2022 г. № 127-п, от 07 декабря 2022 г. № 727-п, от 28 февраля 2023 г. № 88-п и от 01 июня 2023 г. № 343-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 12 сентября 2023 г. № 539-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 26 июня 2012 г. № 214-п «О комиссии по реализации государственной политики в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ставропольского края»

1. В преамбуле слова «действий органов исполнительной власти» заменить словами «действий исполнительных органов».

2. В составе комиссии по реализации государственной политики в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ставропольского края (далее – комиссия):

2.1. Исключить из состава комиссии Джанибекова М.И.

2.2. Включить в состав комиссии Абдурагимова Марата Сейфуллаховича, заместителя руководителя Кавказского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, членом комиссии (по согласованию).

3. В Положении о комиссии по реализации государственной политики в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ставропольского края:

3.1. В пункте 1 слова «заинтересованных органов исполнительной власти» заменить словами «заинтересованных исполнительных органов».

3.2. В пункте 3:

3.2.1. В подпункте «3» слова «взаимодействия органов исполнительной власти» заменить словами «взаимодействия исполнительных органов».

3.2.2. В абзаце третьем подпункта «8» слова «деятельности органов исполнительной власти» заменить словами «деятельности исполнительных органов».

3.3. В пункте 4:

3.3.1. В подпункте «2» слова «для органов исполнительной власти» заменить словами «для исполнительных органов».

3.3.2. В подпункте «4» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.4. В пункте 5:

3.4.1. В подпункте «1» слова «от органов исполнительной власти» заменить словами «от исполнительных органов».

3.4.2. В подпункте «2» слова «представителей органов исполнительной власти» заменить словами «представителей исполнительных органов».

3.5. В пункте 11 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».
